[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 21.07.2016 № 375
	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 1 полугодие  2016 года

В соответствии с п. 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе в Белозерском муниципальном районе, утвержденным решением Белозерского комитета районного самоуправления от 19.08.2003 года № 145 (с изменениями и дополнениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2016 года по доходам в сумме 187 705,9 тыс. руб., по расходам в сумме    185 255,6 тыс. руб. с профицитом районного бюджета в сумме 2 450,3 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение:

- по доходам районного бюджета за 1 полугодие  2016 года (приложение 1);

- по расходам районного бюджета за 1 полугодие 2016 года (приложение 2);

- по источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета за 1 полугодие 2016 года (приложение 3).

Глава района:                                                          Е. В. Шашкин
         УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации района

от 21.07.2016 № 375
(приложение 1)

ИСПОЛНЕНИЕ

по доходам районного бюджета за 1 полугодие 2016 года

(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утверждено по бюджету
	Фактически исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1  00  00000  00  0000  000
	128375,0
	60392,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2  00  00000  00  0000  000
	241545,9
	127313,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2  02  00000  00  0000  000
	241545,9
	129988,0

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2  02  01000  00  0000  151
	40809,0
	21503,8

	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2  02  01003  05  0000  151
	40809,0
	21503,8

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2  02  02000  00  0000  151
	18912,2
	5022,4

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в рамках федеральной целевой программы "Устойчивое развитие  сельских территорий на 2014-2017 годы и на плановый период до 2020 года" и  подпрограммы "Устойчивое развитие  сельских территорий Вологодской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" государственной программы "Развитие агропромышленного комплекса и потребительского рынка Вологодской области на 2013-2020 годы"

	2  02  02051  05  0000  151
	3240,4
	3240,4

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы и подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» государственной программы «Обеспечение населения Вологодской области доступным жильем и формирование комфортной среды проживания на 2014 – 2020 годы»
	2  02  02051  05  0000  151

	287,3

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2  02  02999  05  0000  151

2527,8
	1480,3

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение и (или) эксплуатацию аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" в рамках государственной программы области "Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Вологодской области на 2014 - 2020 годы"
	2  02  02999  05  0000  151
	79,0
	14,4

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	2  02  02088  05  0002  151
	13065,0
	0,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2  02  03000  00  0000  151
	161733,2
	96927,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	2  02  03001  05  0000  151
	3770,1
	1428,7

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	2  02  03007  05  0000  151
	8,8
	8,8

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2  02  03024  05  0000  151
	151918,8
	90279,5

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 годов № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов"
	2  02  03069  05  0000  151
	3820,5
	3820,5

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"
	2  02  03070  05  0000  151
	1273,5
	1273,5

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году
	2  02  03121  05  0000  151
	941,5
	116,0

	Иные межбюджетные трансферты
	2  02  04000  00  0000  151
	20091,5
	6534,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2  02  04014  05  0000  151
	20091,5
	6534,8

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	2  19  00000  00  0000  000

	-2674,2

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	2  19  05000  05  0000  151

	-2674,2

	ИТОГО

	369920,9
	187705,9

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации района

от 21.07.2016 № 375
(приложение 2)

ИСПОЛНЕНИЕ

по расходам районного бюджета за 1 полугодие 2016 года
(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Код расхода
	ЛБО на год
	Фактически исполнено

	Общегосударственные вопросы
	0100
	43067,8
	20391,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	1101,8
	583,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	21919,9
	11745,9

	Судебная система
	0105
	8,8
	0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	5997,7
	2760,9

	Резервные фонды
	0111
	154,4
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	13885,2
	5301,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	1299,5
	585,4

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	1200,5
	571,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	99,0
	14,4

	Национальная экономика
	0400
	17564,5
	5764,3

	Общеэкономические вопросы
	0401
	121,4
	20,8

	Транспорт
	0408
	1003,6
	443,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	12089,5
	3140,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	4350,0
	2159,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	17343,1
	455,8

	Жилищное хозяйство
	0501
	15273,6
	262,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	2069,5
	193,8

	Охрана окружающей среды
	0600
	575,0
	134,6

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0605
	575,0
	134,6

	Образование
	0700
	190682,5
	104331,8

	Дошкольное образование
	0701
	51814,7
	23859,3

	Общее образование
	0702
	128426,5
	75132,5

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	383,1
	10,7

	Другие вопросы в области образования
	0709
	10058,2
	5329,3

	Культура и кинематография
	0800
	15826,9
	8483,6

	Культура
	0801
	15826,9
	8483,6

	Здравоохранение
	0900
	56,3
	0,0

	Санитарно-эпидемиологическое благополучие
	0907
	56,3
	0,0

	Социальная политика
	1000
	43148,2
	32360,6

	Пенсионное обеспечение
	1001
	53,8
	0,0

	Социальное обеспечение населения
	1003
	33317,1
	24810,0

	Охрана семьи и детства
	1004
	7146,9
	5695,5

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	2630,4
	1855,1

	Физическая культура и спорт
	1100
	5451,0
	2698,6

	Физическая культура
	1101
	4600,0
	1958,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1105
	851,0
	740,6

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1300
	357,5
	124,0

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	1301
	357,5
	124,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	1400
	23603,4
	9925,8

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1401
	17341,9
	7297,7

	Иные дотации
	1402
	6261,5
	2628,1

	ИТОГО

	358975,7
	185255,6

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации района

от 21.07.2016 № 375
(приложение 3)

ИСПОЛНЕНИЕ

по источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета за 1 полугодие 2016 года

(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИВФ,КИВнФ
	Утверждено на год
	Фактически исполнено

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01  03  00  00  00  0000  000
	-13000,0
	-6000,0

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	01  03  01  00  05  0000  710
	0
	0

	Погашение районным бюджетом бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01  03  01   00  05 0000  810
	-13000,0
	-6000,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	01  05  00  00  00  0000  000
	1034,8
	3189,7

	Увеличение прочих остатков денежных средств  районного бюджета
	01  05  02  01  05  0000  510
	-369705,8
	-189384,3

	Уменьшение прочих остатков денежных сре-дств  районного бюджета
	01  05  02  01  05  0000  610
	370740,6
	192574,0

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	01  06  00  00  00  0000  000
	1020,0
	360,0

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	01  06  05  00  00  0000  000
	1020,0
	360,0

	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из районного бюджета в валюте Российской Федерации
	01  06  05 02  05  0000  540
	0
	0

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из районного бюджета в валюте Российской Федерации
	01  06  05  02  05  0000  640
	1020,0
	360,0

	ИТОГО

	-10945,2
	-2450,3